Qui vero dompnus Nicholaus abbas predictus, in presentia dicti domini patris abbatis 
personaliter constitutus, flexis genibus, manibus iunctis, promisit, fecit et exibuit eidem domi-
no patri abbati recte pro se suisque successoribus et monasterio Vallisumbrose predicto obe-
dientiam et reverentiam manualem tamquam suo domino et maiori prelato, pacis oschulo in-
terveniente, hinc inde promictens ab illa ora in antea semper fidelis existere dicto monasterio 
Vallisumbrose ipsique domino patri abbati et suis successoribus et non esse in facto, consilio 
vel tractato quod idem dominus pater abbas vel aliquis suorum successorum vitam perdat 
aut membrum vel capiatur mala captione. Item promisit dicto domino patri abbati recipienti 
ut supra quod omnem et totum censum seu ogmagium [sic] dicto monasterio Vallisumbrose 
debitum et suo tempore debendum a monasterio de Plaiano predicto non diminuet sed ipsum 
anno quolibet vero solvet. Item servos vel ambncillas [sic] dicti monasterii vel alterum ip-
sorum non liberabit sed ipsos et eas suo posse in statu solito conservabit. Item datia, impositas 
et colleotas [sic] ordinarias solvet locis et temporibus ordinatis. Et generaliter eidem domino 
patri abbati et suis successoribus in omnibus et singulis mandatis, brevis, impetrationibus et 
monitionibus suis effectualiter obediens semper erit. Et hec omnia et singula suprascripta dic-
tus dompnus Nicholaus abbas promisit et iuravit corporaliter scripturis manu tactis in manibus 
dicti domini patris abbatis ad Sancta Dei Evangelia observare et iuxta posse secundum bona 
fide effectualiter adimplere et contra per se vel alios ullatenus non facere vel venire etc. 

Rogantes me Landum notarium quantus etc. 

2.

1350 apr. 8, Guarlone, palazzo abbaziale (popolo di S. Salvi, suburbio di Firenze)
Michele Flammini, abate generale dell’ordine di Vallombrosa, alla presenza dei testimoni Stefano, 
abate di Monteverdi, Barnaba de’ Tedici da Pistoia, abate di S. Michele di Salvenor, e Franceschi-
no, abate dell’Erbamara, nomina Benedetto, abate di S. Michele di Plaiano, proprio vicario gener-
ale in Sardegna.
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ASFi, NA, 11377, f. 54r-55r
In margine: Vicariatus abbatis Vallisumbrose in Sardinia
 Completum

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem ab incarnatione millesimo trecentesimo quin-
quagesimo indictione tertia die ottavo mensis Aprilis. Actum in Guarlone loco monasterii 
Vallisumbrose sito in populo Sancti Salvi de prope extra Florentiam. Et presentibus domi-
nis Stefano de Monteviridi, Barnaba de Salvenero et Franceschino de Erbamata dicti ordinis 
monasteriorum abbatibus testibus ad hec habitis et rogatis.